PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

DECRETO Nº 000062 05 DE ABRIL DE 2023.

PROTOEdeinoza DISPÕE SOBRE O CANCELAMENTO DE
03/05/2023 - 14:57:25 PARTE DOS RESTOS A PAGAR INSCRITOS

Prefeitura de P. Kennedy/ES EM 31 DE DEZEMBRO DE 2022.
DECRETO N *000062/2023

NENE.AS
A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PRESIDENTE KENNEDY-ES,
no uso das atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei Complementar nº 101, de
04 de maio de 2000.

Decreta:

Art. 1º. Ficam cancelados parte dos Restos a Pagar Inscritos em 2022 discriminados no
Anexo Unico, proveniente dos órgãos e unidades orçamentárias do Poder Executivo,
constantes do Orçamento Fiscal.

Art. 2º. A relação de Restos a Pagar cancelados por força deste Decreto deverão ser parte
integrantes do balancete do mês de Abril de 2023 da Secretaria Municipal de Educação.

Art.3º. O pagamento que vier a ser reclamado em decorrência dos cancelamentos efetuados
na forma deste Decreto poderá ser atendido à conta de dotação constante da lei orçamentária
anual ou de créditos adicionais abertos para esta finalidade no exercício em que ocorrer o
reconhecimento da dívida.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Presidente Kennedy-ES, 05 de Abril de 2023.

MCERTIDAURANACertiãic
EUA

Foi public adona forma do Ari, 69 da Lei Orgâni
Municipal com redação dada pela emenda nº014

De 09/05/2019.Dad tios [VDE,Servidor(a):us Câmara Muncipalte Presidente É her
Fatima Agrizzi Ceccon

Secretário Municipal de Educação

Dorlei Fontão da Cruz
Prefeito Municipal

RUA ÁTILA VIVÁCQUAN 79 - CENTRO - CEP 29350-000 PRESIDENTE KENNEDY ESPÍRITO S ANTO
CNPJ Nº 27.165.703/0001-26 PABXITELEFAX(28) 3535- 1900

ESA

E

e|
OZ'GIS

oyôvoandaa

Y

SOQVININIA

IVENLVN

SyD

3

OITQULId

OQ

SALLIVAOR

-

000000000bTT

nadia

Sag5vdIoLtava

TJaTDTA

À

£9TO000,

ZZ02/6/00000

oN

OUusdiua

EZOZ/b0/50,

EZOZ/2900000

032194

OZ'STS

oyôvondaa

Y

SOGVININIA

IVANLYN

Sy9

3

OIIQUII

OA

SILLTVAOR

-

000000000bTT

nada

SaOSVdIOLLAVd

TJaTOTA

d

95TO000,

ZZ02/8200000

oN

oyuadua

€z0z/b0/50

£ZOZ/2900000

079.090

OjuauB|SDUed

ojusundog

JOJ2A

osInDoY

SJu0s

JOpa1o

ewIs

ojuatundog

e3ed

ouv/oN

odi!

OOINN

OXANV

ETOC/+0/0€

9IV

ETOT/PO/TO

2A

Opouod

Jebed

e
soJsay

ap

Sojuswejodueo

op

eIsm

AGINNIA

ILNICISIAA

JA

OVÍVINAI

JA

TVdIDINNH

VIAV

LIDAS

AGINNIA

ILNICISTA

JA

OIdIDINNI